РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024 г                                    №28                        сл.Верхнесеребряковка
О внесении изменений

в Постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2023 г. №193
В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2023 г. №193 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Верхнесеребряковское сельское поселение»  изменения согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Верхнесеребряковского
сельского поселения                                                                        М.Ю.Кодочигова
                                                     Приложение к

Постановлению Администрации

Верхнесеребряковского сельского

поселения от 04.03.2024 №28

Внести в приложение к постановлению от 26.12.2023 № 193 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Верхнесеребряковское сельское поселение» следующие изменения:
1. Раздел IV пункт 20 изложить в следующей редакции:

20. Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным обязательствам формируются Уполномоченным органом в срок, установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, утвержденным постановлением  Главы Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения (далее соответственно – порядок санкционирования), за исключением случаев, указанных в абзаце третьем настоящего пункта.

Сведения о денежных обязательствах формируются получателем средств местного бюджета не позднее рабочего дня, следующего за днем возникновения денежного обязательства, в случае:

исполнения денежного обязательства, возникшего на основании документа о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов, в том числе этапа), оказанной услуги (далее – документ о приемке) из единой информационной системы, одним распоряжением, сумма которого равна сумме денежного обязательства, подлежащего постановке на учет (за исключением случая возникновения денежного обязательства на основании документа о приемке по соответствующему государственному контракту, сформированного и подписанного без использования единой информационной системы, формирование Сведений о денежном обязательстве по которому осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днем проведения проверки на соответствие информации, включаемой в Сведения о денежном обязательстве, аналогичной информации в реестре контрактов).

2. Раздел IV пункт 21 изложить в следующей редакции:

21. В случае если в рамках принятых бюджетных обязательств, предусмотренных п.3 графы 2 Перечня, ранее поставлены на учет денежные обязательства, в случаях указанных в абзаце третьем п. 20, по платежам, требующим подтверждения (с признаком платежа, требующего подтверждения – «Да»), поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которым не подтверждена, постановка на учет денежных обязательств на перечисление последующих платежей по таким бюджетным обязательствам не осуществляется, если иной порядок расчетов по такому денежному обязательству не предусмотрен законодательством Российской Федерации.
Глава администрации Верхнесеребряковского

сельского поселения                                                                        М.Ю.Кодочигова